Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

П Р О Т О К О Л
« 2 7 » HosiSjoSt 202 D_г. № //_

Москва

заседания Совета по научной деятельности

Председатель - М.А. Эскиндаров
Ученый секретарь - А.А. Егоров
Присутствовали: 22 из 26 членов Совета по научной деятельности,

26 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О конкурсном (в том числе целевом) отборе в докторантуру
Финансового университета
СЛУШАЛИ: Веретехину С.В., Созаеву Д.А., Савченко Ю.Ю., Тургаеву А.А.,

/

Матризаева Б.Д., Пырму Р.В.
ВЫСТУПИЛИ: Эскиндаров М.А., Федотова М.А., Соловьев В.И., Абдикеев Н.М.,
Афанасьев А.А., Трачук А.В., Лосева О.В., Звонова Е.А., Мельник М.В., Цыганов
А.А., Рожнова О.В., Каширская Л.В., Солянникова С.П., Сорокин Д.Е., Селезнев
П.С., Пляйс Я.А., Карсанова Е.С.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Считать Веретехину Светлану Валерьевну прошедшей конкурсный отбор
в докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

1.2. Считать Созаеву Джамилю Алимовну прошедшей конкурсный отбор в
докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

1.3. Считать Савченко Юлию Юрьевну прошедшей конкурсный отбор в
докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

2168

2

1.4. Считать Тургаеву Аксану Альбековну прошедшей конкурсный отбор в
докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

1.5. Считать Матризаева Бахадыра Джуманиязовича прошедшим целевой
отбор в докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

1.6. Считать Пырму Романа Васильевича прошедшим целевой отбор в
докторантуру Финансового университета.
(принято единогласно)

2. Об утверждении тем диссертаций научно-педагогических работников
Финансового университета, подготавливающих диссертационные
исследования на соискание ученой степени доктора наук вне докторантуры.
СЛУШАЛИ: Сорокина Д.Е., Солянникову С.П., Лаврушина О.И.
ВЫСТУПИЛИ: Эскиндаров М.А., Масленников В.В., Федотова М.А., Гончаренко
Л.И., Гурнак А.В., Шаталова Е.П.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Тема диссертации Гурнака Александра Владимировича на соискание
ученой степени доктора экономических наук рекомендована к утверждению в
следующей редакции: «Эволюционная модель развития налоговой системы
Российской Федерации».
(принято единогласно)

2.2. Тема диссертации Косова Михаила Евгеньевича на соискание ученой
степени доктора экономических наук рекомендована к утверждению в следующей
редакции: «Развитие концептуальных подходов к управлению доходами бюджетов
бюджетной системы федеративного государства».
(принято единогласно)

2.3. Тема диссертации Шаталовой Елены Петровны на соискание ученой
степени доктора экономических наук рекомендована к утверждению в следующей
редакции: «Трансформация кредитной деятельности коммерческих банков в
современной экономике Российской Федерации».

Председатель Совета

Ученый секретарь

М.А. Эскиндаров

А.А. Егоров